
Dodatek č. 2

smlouvy o dílo ze dne 21.6.2019

u objednatele vedené pod číslem SML/0175/2019

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále

jen „občanský zákoník")

na akci „Stavba č. 41271 Požární zbrojnice Újezd nad Lesy — dostavba ".h"

1. Smluvní strany

Objednatel: Městská část Praha 21

Sídlo: Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 — Újezd nad Lesy

IČ: 00240923

DIČ: czooz40923

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

č. účtu: 2000709369/0800

Zastoupená: Milanem Samcem, starostou

Kontaktní osoba: Ing. Josef Roušal, tel.: +420 775 705 778

(dále jen jako „objednatel“)

Zhotovitel: Jílek Stavby s.r.o.

Sídlo: V Břízkách 276, 282 01 Doubravčice

IČ: 04046331

DIČ: CZO4046331

Bankovní spojení: Raiffeisen BANK a.s.

č. účtu: 8660154001/5500

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddil C, vložka 241596

Zastoupená: Martinem Jílkem, jednatelem společnosti

Kontaktní osoby: Martin Jílek, +420 603 805 989, info@ji|ekstavby.cz

(dále jen jako „zhotovitel")

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo, kterým se doplňuje smlouva o dílo uzavřená

mezi smluvními stranami dne 21.6.2019 pod shora uvedeným evidenčním číslem smluvních stran,

jejímž předmětem je provedení díla „Stavba č. 41271 Požární zbrojnice — dostavba ||. b”, ve znění

dodatku č. 1 ze dne 19.12.2019 (dále jen „Smlouva").

2. Předmět dodatku č. 2 ke Smlouvě

1. Tímto dodatkem se doplňuje ustanovení čl. 15 Smlouvy, kterým je upravena jistota ve výši

300.000,- Kč (slovy: třistatisíc korun českých), která byla zaslána zhotovitelem na učet objednatele

za účelem proplacení pozastávky, a jež má sloužit k zajištění závazků plynoucích zhotoviteli ze

Smlouvy, zejména vpřípadech, kdy zhotovitel nedodrží smluvní podmínky nebo neuhradí

objednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jakýkoli jiný závazek,



k němuž je podle Smlouvy povinen (dále jen „jistota"). Dále jsou článkem 15. Smlouvy upraveny

podmínky čerpáníjistoty ze strany objednatele, její případné doplnění ze strany zhotovitele,jak0ž

i podmínky navráceníjistoty objednatelem zhotoviteli.

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že zhotovitel předloží objednateli v písemné podobě originál

bankovní záruky ve smyslu § 2029 a nás|. občanského zákoníku ve výši 300.000,- Kč (třistatisíc

korun českých), a to k zajištění plnění závazků zhotovitele ze Smlouvy ve stejném rozsahu jako

smluvené jistota. Bankovní záruka musí splňovat minimálně tyto podmínky:

a) musí být vystavena bankou, která má oprávnění působit na území ČR

b) musí být psána v českém jazyce

c) objednatel musí být uveden jako výlučný oprávněný z bankovni záruky,

d) musí být neodvolatelná a platná po dobu počínající jejím vystavením a končící nejdříve

30. dnem po uplynutí záruční doby sjednané ve Smlouvě, a pokud k tomuto dni nebudou

odstraněny všechny uplatněné vady, pak do dne odstranění poslední z těchto vad

e) musí být bezpodmínečná, splatná na první výzvu objednatele a bez námitek, které by

mohla uplatnit banka, která vystavila záruční listinu, vůči objednateli, s výjimkou, že

písemná výzva objednatele o plnění z bankovní záruky byla učiněna až po době platnosti

bankovní zá ruky

f) nesmí obsahovat ustanovení, která by jakkoliv omezovala objednatele při uplatňování

jeho práv z bankovní záruky či by podmiňovala vyplacení peněžité částky v záruční listině

uvedené jinou podmínkou, než je písemná výzva objednatele bance k plnění z bankovní

záruky podepsaná osobami oprávněnými jednat za objednatele nebo jeho jménem s tim,

že podpisy těchto osob budou úředně ověřeny a tato výzva musí být uplatněna v době

uvedené v bankovní zá ruce

g) plnění : bankovní záruky bude přislíbeno bezhotovostním převodem peněžních

prostředků na účet objednatele, který bude určen v písemné výzvě objednatele, a to

nejpozději do 14 dnů od doručení písemné výzvy objednatele k plnění bance

h) bankovní záruka musí umožňovat opakované plnění ve prospěch objednatele.

Právo z bankovní zárukyje objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel nebude řádně

plnit záruční podmínky v rámci záruční doby, neodstraní v dohodnuté lhůtě objednatelem

reklamované vady, nebude na reklamaci včas reagovat nebo neuhradí objednateli či třetí osobě

způsobenou škodu či smluvní pokutu, kjejíž úhradě je podle Smlouvy povinen. Před uplatněním

plnění z bankovní záruky oznámí objednatel jako oprávněný písemně zhotoviteli výši

požadovaného plnění po bance.

Pokud dojde přede dnem stanoveným k ukončení záruky k vyčerpání bankovní záruky, je

zhotovitel povinen nejpozději do sedmi (7) dnů od jejího vyčerpání předat objednateli novou

bankovní záruku, vystavenou za podmínek stanovených Smlouvou a tímto dodatkem. Tato nová

bankovní záruka musí být účinná alespoň do konce závazné dobyjejího trvání podle tohoto článku

a použije se na ní ustanovení tohoto odstavce.

Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do deseti {10) pracovnich dnů po podpisu

protokolu o odstranění poslední vady díla, která byla uplatněna vzáruční době a po úhradě

veškerých uplatněných nároků na smluvní pokutu či náhradu škody vyplývajících ze Smlouvy,

nejdříve však desátý (10) pracovní den po uplynutí záruční doby podle Smlouvy.

3. Budou-Ii zhotovitelem splněny podmínky stanovené v odst. 2 tohoto článku, přijme objednatel

k zajištění závazku zhot0vite|e na místo jistoty složené dle čl. 15 Smlouvy tuto bankovní záruku a

vyplatí zhotoviteli složenou jistotu.



4. Jistota bude zhotoviteli vyplacena převodem na jeho bankovní účet nejpozději do 30 dnů od

předložení bankovní záruky dle odst. 2 tohoto článku.

3. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem nijak dotčena.

Tento dodatek Smlouvyje vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdržíjeho dva (2) stejnopisy.

3. Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany si tento dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí a prohlašují, že je projevem

jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují sve' podpisy.

18 ..na-» mm

V Praze dne ..............2020 V Praze dne ..............2020

   

  Martin Jílek

jednatel

Jílek Stavby s.r.o.

   
 

] Jika—24. Stavby s.r.o. ©

|
Stavební společnost

 

Vv Bfizkéch 2.90, Doubravčice 282 O1

ICO:O4046331 DIC:CZO404’3331

— fi;—n;? Mas} . ' maxim-„*z     

 


